BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU
TƯ

Số: 1323/2006/QĐ-BKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Ban hành Quy định về chứng chỉ tham gia khóa học về đấu thầu

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ khoản 5 Điều 68 của Luật Đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm

2005 của Quốc hội;

Căn cứ Điều 5 và khoản 4 Điều 63 của Nghị định số 111/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng

9 năm 2006 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà

thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý Đầu thầu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về chứng chỉ tham gia khóa

học về đấu thầu theo quy định tại khoản 4 Điều 63 của Nghị định số 111/2006/NĐ-CP

ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và

lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan khác ở Trung

ương, Ủy ban nhân dân các cấp, các tổ chức và cá nhân theo quy định tại Điều 5

của Nghị định số 111/2006/NĐ-CP chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

QUY ĐỊNH

Về chứng chỉ tham gia khóa học về đấu thầu

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1323/2006/QĐ-BKH

ngày 12 tháng 12 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

Điều 1. Quy định chung

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14744

1. Cấp chứng chỉ theo Quy định này là việc xác nhận đối với các học viên sau khi

được trang bị kiến thức về đấu thầu theo quy định của Luật Đấu thầu, Nghị định

hướng dẫn thi hành và các quy định có liên quan thông qua các khóa học, tập huấn,

bồi dưỡng (sau đây gọi chung là khóa học) về đấu thầu theo quy định tại Điều 5 của

Nghị định số 111/2006/NĐ-CP.

2. Khóa học về đấu thầu để cấp chứng chỉ phải do các cơ sở đào tạo (đáp ứng yêu

cầu theo quy định tại Điều 5 của Nghị định số 111/2006/NĐ-CP) tổ chức trong thời

gian tối thiểu 3 ngày liên tục hoặc không liên tục nhưng bảo đảm cả khóa học nằm

trong khoảng thời gian không quá 30 ngày.

3. Chứng chỉ tham gia khóa học về đấu thầu phải bao gồm các nội dung sau đây:

a) Tên, địa chỉ của cơ sở đào tạo, chữ ký của người có thẩm quyền của cơ sở đào

tạo và đóng dấu xác nhận;

b) Thời gian và địa điểm tổ chức khóa học;

c) Tên, tuổi, địa chỉ hoặc nơi công tác của học viên được cấp chứng chỉ kèm theo

ảnh;

d) Các nội dung cần thiết khác.

Điều 2. Trách nhiệm của cơ sở đào tạo

1. Tổ chức đào tạo theo đúng quy định, chịu trách nhiệm về công tác đào tạo của

mình.

2. Cung cấp thông tin về cơ sở đào tạo của mình cho Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo

quy định tại điểm b khoản 2 Điều 5 của Nghị định số 111/2006/NĐ-CP để đăng tải

trên hệ thống dữ liệu cơ sở đào tạo về đấu thầu, bao gồm các nội dung sau:

a) Thông tin về cơ sở đào tạo gồm: tên (tên đầy đủ, tên viết tắt, tên tiếng Anh, nếu

có), địa chỉ, điện thoại liên lạc, fax, thư điện tử và trang thông tin điện tử (nếu có);

b) Bản sao có công chứng Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định

thành lập của cơ sở đào tạo;

c) Năng lực và kinh nghiệm tổ chức các khóa đào tạo nói chung và các khóa đào tạo

về đấu thầu nói riêng trong 3 năm gần đây như số khóa học, thời gian và số lượng

học viên trung bình tham gia mỗi khóa.